
Uchwała Nr V/22/2024 

Rady Miejskiej w Mordach 

z dnia 30 sierpnia 2024 r.  

 

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody w związku z utratą wartości 

przyrodniczych i konieczności realizacji inwestycji celu publicznego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) w związku z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.), po uzgodnieniu  

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody drzewo gatunek Klon pospolity – Acer platanoides 

o obwodzie pnia 343 cm, mierzony na wysokości 130 cm, uznany za pomnik przyrody 

Rozporządzeniem Nr 10 Wojewody Mazowieckiego z dnia 2 marca 2009 r. w sprawie 

pomników przyrody położonych na terenie powiatu siedleckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. nr 36, 

poz. 864) Lp. 40. 

 

Lp.    Położenie  Obiekt  

poddany 

ochronie  

Nazwa obiektu  Obwód  

(cm)  

Wys.  

(m)  

Rodzaj  

skały  

minerał  

Inne  

  Powiat  Gmina/  

dzielnica  

Miejscowość  Bliższa  

lokalizacja  

  Nazwa 

gatunkowa 

polska  

Nazwa 

gatunkowa 

łacińska  

        

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  

1. 

 

 

 

  

siedlecki 

 

 

 

Mordy  

 

 

 

Krzymosze 

 

 

 

W parku 

wiejskim, 

działka 

gminna o nr 

ew. 377/13 

drzewo   

 

 

 

Klon 

pospolity 

 

 

Acer 

platanoides  

 

 

343 

 

 

 

21 -  -  

 

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczych 

i krajobrazowych spowodowanych zniszczeniem klonu pospolitego na skutek warunków 

atmosferycznych (gwałtowna burza). 

 

  § 2. 

Położenie pomników przyrody określają załączniki Nr 1 i 2 do Uchwały. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i  Gminy Mordy. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

   Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 /-/ Katarzyna Magdalena Gizińska 

 

 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr V/22/2024 

Rady Miejskiej w Mordach 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

 

 

Obiekt poddany 

ochronie 

Wysokość (m) Obwód (cm) Współrzędne 

geodezyjne 

zgodnie z GSO 

2000 

Współrzędne 

geograficzne 

zgodnie SIP 

(dokładność      

do 5 m) 

Klon pospolity 

łac. Acer 

platanoides 

21 343 X  482843.31 

Y 737035.37 

N. 52° 9’ 38,5 

E 22° 28’ 0,36 

 

 

 

 

   Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 /-/ Katarzyna Magdalena Gizińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr V/22/2024 

Rady Miejskiej w Mordach 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

 

 

Położenie pomnika przyrody w miejscowości Krzymosze 
 

 

 
 
 

   Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 /-/ Katarzyna Magdalena Gizińska 

 

 


